PROJETO DE LEI Nº                       2024 

(Autoriza abertura de um crédito adicional-especial por 

anulação no valor de R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um 

mil reais) e dá outras providências). 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 

abertura de um crédito adicional-especial por anulação, no valor de R$ 241.000,00 

(duzentos e quarenta e um mil reais), destinado a incrementar as seguintes dotações do 

orçamento vigente:  

1   MUNICIPIO DE MERIDIANO 

02  PREFEITURA MUNICIPAL 

02 06  EDUCAÇÃO 

020604   SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

12  Educação 

12 365    Educação Infantil 

12 365 0124   Educação de Crianças

[...]

Senhores Vereadores, 

Com os nossos cordiais cumprimentos estamos enviando a essa colenda Câmara 
Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o Projeto de Lei 
dispondo de abertura de um crédito adicional-especial por anulação no valor de R$ 
241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais) no orçamento vigente.  

Salientamos que o crédito ora pleiteado visa destinar reforço no Orçamento de 
dotação específica para a execução de obras (tubulação, instalação de hidrantes, extintores, 
reservatório, dentre outros) para obtenção de AVCB das unidades escolares deste